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ÖN SÖZ

1955 - 1974 yıllan arasında Kıbrıs Türkleri, Rumlara karşı

büyük bir mücadele başlatmıştır. Rumların temel amacı Kıbrıs' ı

Yunanistan'a bağlayıp bütün Türkleri yok etmekti. İşte Türklerle

Rumlar arasında verilen mücadelede bir çok kişi şehit olurken, bir çok

kişi de yaralanmış, sakatlanmış ve çok acı çekmişlerdir. O savaş

yıllarından sağ kalan insanlar bu savaş anılarını bugünlere kadar
bizlere aktannışlardır.

1955 - 1974 yıllan arasında yaşanan olaylan, o günleri yaşamış
insanların ağızlarından dinleyip yazma olanağını bana sağlayan

danışman öğretmenim Sn. Doç. Dr. Bülent Yorulmaz'a, yazıları

bilgisayardan çıkarmama yardımcı olan değerli annem Özten

Özdoğdu'ya ve yaşadıkları olaylan bana anlatan kişilere çok teşekkür
ederim.



GİRİŞ

Kıbrıs Akdeniz'in kuzey doğusunda bulunan üçüncü büyük
adadır.

Kıbrıs' ın stratejik, politik ve ekonomik yönden çok önemli bir

durumu vardır. Kıbrıs, bu coğrafik konumu nedeni ile ilk çağlardan

beri daimaişgal edilmek istenen bir ada olmuştur.

Bugün Kıbrıs, Süveyiş Kanalı, Ege Denizi ve tüm Orta Doğu

kıyılarınahakim olduğundan stratejik önemi büyüktür.

Kıbrıs adasında Rumlarla Türkler birlikte yaşamaktaydı. Ancak

Rumların Kıbrıs' ı Yunanistan'a bağlamak istemeleri ve adadaki tüm

Türkleri yok etmek düşünceleri yüzünden iki toplum birbiriyle savaşa

başlamıştır. Rumların amacı bütün Kıbrıs'ı ele geçirmekti. Türkiye

20 Temmuz 1974 yılında kendisine verilmiş olan garantörlük hakkını

kullanarak adaya çıkmış ve Rumların bunu yapmalarını engellemiştir.
Adaya barışı getirmiştir.

1955-1974 yıllan arasında Kıbrıs'ta yaşayan Türkler bu

dönemlerde yaşadıkları kötü anılarını bizlere anlatmışlardır. Biz de

onlar sayesinde o dönemlerde yaşanan olaylan, anılan dinleyerek
öğrenme fırsatı bulduk.
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Erbil Aydınova 1931'den 1974'e Kadar Kıbrıs
Türkleri'nin Yaşadığı Olayları Şöyle Anlatıyor:

I 93 I' de ilk Rum-Türk çatışması Limasol'da ve İskele' de
başlamıştı.

I Nisan 1955 de Rumların İngilizlere karşı savaşa başlamışlar ve

onları adadan sürdükten sonra Türkiye'ye yöneldiler. Kıbns'ı

Ytınanistan'a bağlamak için uğraşmaya başladılar. Bu dönemlerde

Kıbns'ta İngiliz İdaresi hüküm sürüyordu. Esas I Nisan 1955'de

EOKA ilk girişimlerini İngilizlere karşı başlattı. İngilizler Yardımcı

Polis Teşkilatı kurar ve Türkleri de Oksidari ve Spical Polis olarak bu

örgüte kaydeder. İngilizlerin amacı Türkleri Rumlara karşı

kullanmaktır. 1955'ten 1958'e kadar Rum-İngiliz çatışması devam

etti. 1958 yılında EOKA Türkler'e de hareketlerini yönlendirdi ve

İngilizlerinyanında Türk-Rumçatışması da resmen başlamış oldu.

Bu durumda Türk halkı da kendini korumak, can ve mal

güvenliğini, hürriyetini sağlamak için T.M.T. 'yi (Türk Mukavemet

Teşkilatı) kurdu. 1 Ağustos 1958 yılında T.M.T. Türkiye'den gelen

subaylar sayesinde teşkilatlandı. T.M.T. 'yi ilk kuranların başında

Raif Denktaş, Burhan Nalbantoğlu ve Riza Vuruşkan gelir.

Türkiye'den gelen Rıza Vuruşkan İş Bankası'nda müdür sıfatıyle

orada müdürlük yapar görünüyordu. Fakat teşkilata yardım ederdi.

Bu çalışmalar 1960yılına kadar devam etti. Sonuçta Zürih ve
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21 Aralık, 1963 yılında Lefkoşa' da patlak veren olaylarla Rum

¥unan ikilisinin Megalo İdeaları tekrar gündeme geldi. Mevcut 6

1:~azada Türk-Rum çatışmaları belirli tarihlerde ortaya çıktı. Türk

'I'oplumu olayların patlak vermesiyle Anavatanımız Türkiye'nin

destek ve yardımları sayesinde direnmeye yöneldi.

liJondra antlaşmaları çerçevesinde Kıbrıs Cumhuriyeti kurulmuştur.

~umhurbaşkanlığına Makarios ve Muavinliğe de Doktor Fazıl Küçük

g~tirildi. Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası yapıldı. Bu Anayasa

çerçevesinde %30 Türk toplumu %70 Rum toplumu dairelerde görev

~{ıpabilirdi. Rumlar Türklerin ekonomik ve siyasi yönden

gylişmelerini engellemek için ellerinden geleni yapmaya başladılar. O

c:l.pnemden başlayarak yine Kıbns'ı Yunanistan'a bağlamak ıçın

i..t\kritas Planını hazırladılar. Kıbrıs Cumhuriyeti üç yıl yaşayabildi.

Türk halkının haklarını korumak için Türkiye' de tahsilde

bulunan Kıbrıslı Üniversiteli gençler gemilerle Erenköy' e gizli olarak

geldiler. Ailelerini ve Kıbrıs Türkü'nü korumak için fiilen

Erenköy' deki çarpışmalara katıldılar. EOKA'nın Lideri olan Grivas

'bu durumları hazmedemedi ve 1967 yılında Köfünye'ye saldırdılar.

Fakat yine Türkiye' nin aktif ve girişken hareketleri sonucu Rum ve

¥unan kuvvetlerinin Köfünye saldırısını durdu.

Bu günler iç~sinde Rum toplumu kilisesiyle, EOKA' cısıyle,

siyasileriyle her yerleşim yerindeki Türk . ~pa gelişme imkanını

la.sıtladı. İnşaat yapılmasında kullanılan malzemeleri Türklere
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vennezler. Amaçları Türklerin savunma yapmalarını engellemekti.

]Nihayet Rumlar 15 Temmuz 1974 tarihinde Makarios'a karşı darbe

yaptılar. Rumların bu hareketi 20 Temmuz 1974 tarihinde Türkiye'nin

.~'b11s' a çıkarma yapmasına sebebiyet verdi. Mutlu Barış Harekatı

QQylece gerçekleşmiş oldu ve adaya barış geldi. Bu Barış Harekatı,

unanistan'daki Junta idaresinin sona. ermesine, Yunanistan'a

mokrasi gelmesi açısından çok önemli bir tarihtir.

Kıbrıs Türk halkının 1963'ten 1974'e kadar bir çok zorluk ve

şıkıntılar çekmesi yanında Anavatan Türkiye'ye de çok büyük gelişme

imkanı sağlamıştır. Çıkarma gemilerinin yapıım gerçekleştirilmiştir.

olaylar sonucu Türkiye' de bugün denizaltından, muhabirine, Ef 16

ağına kadar gelişme imkanları yaşamıştır.

Erbil Aydınova

19.1.1941

Karaoğlanoğlu
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Aydınova'nın 1963 Yılında Yaşamış Olduğu-Olaylar:

21 Aralık 1963 tarihinde Rum-Yunan ikilisinin saldırılan sonucu

mevcut Sancaktarlıklar Lefkoşa' da mevcut Bayraktarlığa

.,,,.,,n" çalışına yapıyorlardı. Liınasol'da Sancaktar Efdal Akça

de bir subaydı. Olaylar patlak vermeden önce Liınasol'a bölge

ettişi sıffatıyle gönderilmişti.. Liınasol'daki Sedat Simavi Büyükler

,tsulunda müfettiş sıffatı ile gündüzleri bulunurdu. Geceleri ise

gahtaydı.. 1965 yılma kadar Liınasol'da görev yaptı.

Olaylar patlak verdiği zaman Sancaktar, Rumların Türk

gesine de saldmlar yapabilecekleri düşüncesiyle gerekli tedbirleri

a yönüne gitti. Örneğin Liınasol'un Sesi Gazetesi'ni çıkarttı.

asol Sancağı Radyosunu kurdurdu. Gerektiği durumlarda Türk

ijlkma basın ve yayın yoluyle sağlıklı bir şekilde haber verilmesini

ağladı. Bunun yanında Türk halkının emniyetini sağlamak için Türk

polislerinin Rum kesiminde olan Polis merkezine gitmelerini ısrarla

Şcl,ğladı. Çünkü can korkusundan kimse Rum tarafına gitmek

Fakat Sancaktar Rumların şüphelenmemeleri için

örevlerine gitmelerini istedi. 120 kadar Türk Polis Rum tarafında

yapardı. Bu Sancaktarın Kıbrıs Türk halkı için yaptıkları

Erbil Aydınova

19.1.1941

Karaoğlanoğlu
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Aydınova'nın 1965 Yılında Yaşamış Olduğu-Bir Anı:

19 Mayıs çalışmaları okullar sahasında yapılırken Rum Polisleri

'cılar belediye evlerine baskın yaptılar ve mevziye girme

•u.:,uııuı;; bulundular.

Çalışma yapmakta olan 19 Mayıs Koleji öğrencileri,

etmenleri dolayısıyle vurucu kuvvet ile Belediye mücahitleri

en mücadeleye başladılar. Rum Polisleriyle BOKA 'cilan

rvziye sokturmayıp uzaklaştırdılar. Limasol Türk halkı o gün

yle, erkeğiyle, öğrencisiyle, mücahidiyle güzel bir gınşım

:ı-çekleştirerekmevzi savunmasını sağladılar.

O gün yaptığımızmücadeleyi hiç unutamam.

Erbil Aydınova

19.1.1941

Karaoğlanoğlu
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Erbil Aydınova'nın 1966 Yılındaki Anısı:

Bizim karargah okullardaydı. 19 Mayıs Koleji ve Sedat Simavi

arkasında bir salon vardı. O salon mevzi 16 ydı ve güçlü bir

idi. İki mangalık asker bulunurdu ve futbol sahası onun

Bir gece silah sesleri duyuldu. 19 Mayıs Lisesine yakın dikiş

ş binası da mevzi 8 idi. Hemen 19 Mayıs kolejinin girişinde Rum

eliye evleri vardı. 2. Bölükten silah sesleri duyulduğu zaman

;vziden karargaha bilgi verilirdi. Verilen bilgiyi değerlendirmek

hemen komşu mevzi 8' e sunulurdu. Ordular silah seslerinin Rum

ediye Evlerinden geldiği tespit etti.

Mevzi 8 de teyit ettikten sonra Belediye evleri bölüğüne

du. 2. Bölüğün lakabı Viyetnam'dı. 2. Bölükten silah seslerinin

it edilmesi üzerine tekrar mevzi 16 ile temasa geçilir ve son durum

Mevzideki nöbetçi silah atışlarının devam ettiğini ve

ardan da içeriye iki üç EOKA cının girdiği söyledi. Bu durum

'' ölmemek için siz de ateş edin'' emri verildi. Silahlar

atıldı ve Limasol o gece kritik bir gece geçirdi.

Ertesi gün bu olayla ilgili olarak sancaktar ile yeni gelen

LvaA1-aı yardımcısı Park Gazinosunda bulundukları bir sırada beni

muuaı ve bana ateş etme emri var mı? diye sordular.



Kendisine hayır komutanım ateş emri yalnız size aittir dedim.

mevzi ve komşu bölük görüşmelerinde Rumların okul avlusuna

söylenince mevzideki mücahitlerin kendilerini savunmaları

'3,LJ;.Luau. siz de ateş edin diye söylediğimi bildirdim. Komutan bana

sizin yapacağınız 12 lik bir tim çıkararak onları arkadan sarıp

almak olmalıydı, bir kere daha bu hataya düşmememi söyledi.

Erbil Aydınova

19.1.1941

Karaoğlanoğlu
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